A Coorden
recursos i
Seletivo pa
na educaç
modalidad
Educação
Especial d
instituições
Banca Exa

1. ALT

CO

D
Professor

D
Professor

CONHEC

D
Professor

Professor

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDITAL Nº  001/ 2009/ SED/FCEE

ação de Concursos da ACAFE torna público que, apreciados os
nterpostos relativos às questões objetivas das provas do Processo
ra Admissão de Professores em Caráter Temporário, para atuação
ão básica: nos níveis de Ensino Fundamental e Médio e nas

es de Educação Profissional, Educação de Jovens e Adultos,
Especial no Ensino Regular da rede pública Estadual e na Educação
a Fundação Catarinense de Educação Especial – FCEE e nas
 conveniadas (APAEs e Congêneres) para o ano letivo de 2010, a
minadora decidiu, à unanimidade:

ERAR O GABARITO DAS SEGUINTES QUESTÕES:

NHECIMENTOS ESPECÍFICOS – ENSINO FUNDAMENTAL

ISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

de Ciências 20 C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – ENSINO MÉDIO

ISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

de Física 20 A D

IMENTOS ESPECÍFICOS – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

ISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

de Matemática 13 E B
12 A D de Química 17 C E

2. ANULAR AS SEGUINTES QUESTÕES:

CONHECIMENTOS GERAIS – ENSINO FUNDAMENTAL

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

Conhecimentos Gerais 10 A ANULADA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – ENSINO FUNDAMENTAL

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

11 C ANULADA Professor de Geografia 17 C ANULADA
Professor de Matemática 20 C ANULADA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – ENSINO MÉDIO

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

12 C ANULADA Professor de Biologia 18 D ANULADA
12 C ANULADA Professor de Filosofia 13 E ANULADA
11 B ANULADA Professor de Matemática 12 C ANULADA

Professor de Sociologia 17 E ANULADA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

Professor de Biologia 12 A ANULADA
Professor de Nivelamento 11 D ANULADA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

Eixo Tecnológico
Controle e Processos Industriais 19 D ANULADA
Eixo Tecnológico
Informação e Comunicação 13 A ANULADA
Eixo Tecnológico
Recursos Naturais 13 A ANULADA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – EDUCAÇÃO ESPECIAL - SED

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

Professor Deficiência Auditiva 16 D ANULADA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – EDUCAÇÃO ESPECIAL - FCEE

DISCIPLINA Nº DA
QUESTÃO

GABARITO
PRELIMINAR

GABARITO
OFICIAL

11 D ANULADA Professor Educação Especial 14 B ANULADA

3. MANTER O GABARITO DAS DEMAIS QUESTÕES DE
CONHECIMENTOS GERAIS (Ensino Fundamental, Ensino Médio,
Educação de Jovens e Adultos, Educação Profissional, Educação
Especial SED, Educação Especial FCEE), E DE CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS (Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de
Jovens e Adultos, Educação Profissional, Educação Especial SED,
Educação Especial FCEE) CONFORME GABARITOS
PRELIMINARES DIVULGADOS EM 21 DE DEZEMBRO DE 2009.

Florianópolis, 08 de janeiro de 2010.

LUCINARA BONADIMANN MARIN
Coordenadora de Concursos
Sistema ACAFE

	EDITAL Nº  001/ 2009/ SED/FCEE